永年县行政审批制度改革工作领导小组办公室
关于衔接国务院、省、市政府取消下放调整行政审批等
事项的通知
县政府各部门：
根据省政府办公厅《关于做好国务院取消调整行政审批事项和省政府部门2014年第二批取消下放行政审批事项衔接落实工作的通知》（冀政办〔2014〕17号）、《关于做好国务院2014年第三批取消和调整行政审批事项衔接落实工作的通知》（冀政办〔2014〕19号）和市政府办公厅《关于衔接国务院和省政府2014年第二批取消下放调整行政审批等事项的公告》（邯政办告〔2014〕4号）要求，我县对国务院和省、市政府取消下放调整行政审批等事项进行衔接。我县有对口衔接任务的事项共42项，涉及15个部门。其中，衔接国务院、省取消行政审批事项8项，改为后置审批的工商登记前置审批事项21项，接收下放行政审批等事项12项；衔接市政府下放行政审批事项1项。为做好上下衔接，确保取消、调整、衔接事项落实到位，现将有关事宜通知如下：
各有关部门要认真做好衔接落实工作，对取消的行政审批事项，要制定事中事后监管措施，防止监管缺位；对接收上级部门下放的行政审批事项，要制定承接方案和规范管理措施，优化工作流程，缩短办理时间，向社会公开，确保衔接到位；对工商登记前置审批事项调整或明确为后置审批的，要采取有效措施，做好涉及的市场主体注册登记、行政审批和市场监管工作，保证顺利实施。
同时，要根据涉及本部门取消和下放的行政审批事项，调整本部门保留实施的行政权力清单目录，于1月15日前，将《永年县行政权力清单调整目录》、《永年县取消下放调整行政审批等事项衔接情况汇总表》和衔接事项流程图，报县编办行政审批改革科。
联系电话：6885079
附：1、衔接国务院、省2014年第二批政府取消下放调整行政审批事项目录

2、衔接国务院、省2014年第三批政府取消下放调整行政审批事项目录

3、衔接市政府下放事项目录
4、永年县取消下放调整行政审批等事项衔接情况汇总表

5、永年县行政权力清单调整目录
永年县行政审批制度改革工作领导小组办公室
2015年1月6日
衔接国务院、省2014年第二批政府取消下放调整行政审批事项目录（22项）
一、衔接取消事项（共4项）

	序号
	项 目 名 称
	设  定  依  据
	衔接部门
	衔接项目类别
	备注

	1
	享受小型微利企业所得税优惠的核准
	《国家税务总局关于小型微利企业预缴企业所得税有关问题的公告》（税务总局公告2012年第14号）
	县级税务部门
	非行政许可审批
	国发〔2014〕27号

	2
	对吸纳下岗失业人员达到规定条件的服务型、商贸企业和对下岗失业人员从事个体经营减免税的审批
	《财政部 国家税务总局关于支持和促进就业有关税收政策的通知》（财税〔2010〕84号）、《国家税务总局、财政部、人力资源社会保障部、教育部关于支持和促进就业有关税收政策具体实施问题的公告》（税务总局公告2010年第25号）
	县级税务部门
	非行政许可审批
	国发〔2014〕27号

	3
	民办职业培训机构聘任校长核准
	法律：《中华人民共和国民办教育促进法》第十一条、第二十三条、第四十一条  部委文件：人力资源社会保障部办公厅《关于进一步加强民办职业培训学校管理工作的通知》（人社厅发〔2008〕89号）
	县级以上人力资源社会保障行政主管部门
	行政许可
	冀政办〔2014〕17号

	4
	酒类零售许可
	地方性法规：《河北省酒类商品监督管理条例》第十四条
	设区市、县级商务行政主管部门
	行政许可
	冀政办〔2014〕17号

二、衔接国务院改为后置审批的工商登记前置审批事项（共6项）

	序号
	国务院部门
	项 目 名 称
	设 定 依 据
	衔接部门
	衔接项目名称
	备注

	1
	农业部
	拖拉机驾驶培训学校、驾驶培训班资格认定
	《中华人民共和国道路交通安全法》、《中华人民共和国道路交通运输条例》（国务院令第406号）
	县农业行政主管部门
	拖拉机驾驶培训学校、驾驶培训班资格认定

	2
	文化部
	设立内资文艺表演团体审批
	《经营性演出管理条例》（国务院令第528号）
	县文化行政主管部门
	设立内资文艺表演团体审批

	3
	文化部
	设立内资娱乐场所审批
	《娱乐场所管理条例》（国务院令第458号）
	县文化行政主管部门
	设立内资娱乐场所审批

	4
	文化部
	设立互联网上网服务营业场所经营单位审批
	《互联网上网服务营业场所管理条例》（国务院令第363号）
	县文化行政主管部门
	设立互联网上网服务营业场所经营单位审批

	5
	国家卫生计生委
	公共场所卫生许可（不含公园、体育场馆、公共交通工具卫生许可）
	《国务院关于发布<公共场所卫生管理条例>的通知》（国发〔1987〕24号）
《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	设区市、县卫生行政主管部门
	公共场所卫生许可（不含公园、体育场馆、公共交通工具卫生许可）

	6
	国家新闻出版广电总局
	电影放映单位设立、变更业务范围或者兼并、合并、分立审批
	《电影管理条例》（国务院令第342号）                《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	县广播电影电视行政主管部门
	电影放映单位设立、变更业务范围或者兼并、合并、分立审批

三、接收省政府下放事项（共12项）

	序号
	项 目 名 称
	原实施部门
	设 定 依 据
	下放后实施部门
	项目类别
	备 注

	1
	省间调运植物和植物产品、产地植物检疫证书签发
	省级农业主管部门所属的植物检疫机构
	行政法规：《植物检疫条例》（国发〔1983〕2号发布，国务院令1992年第98号修订）第七条、第十一条
部委规章：《植物检疫条例实施细则》（农业部分）（1995年农业部令第5号发布，1997年农业部令第39号修订，农业部令2007年第6号修订）第三条、第四条
	设区市、县（市、区）植物检疫机构
	行政许可
	授权实施

	2
	外商投资商业企业设立及企业变更审批
	省商务厅
	行政法规：《中华人民共和国中外合资经营企业法实施条例》（国务院令第311号修订） 第六条
行政法规：《中华人民共和国中外合作经营企业法实施细则》(1995年8月7日国务院批准，1995年9月4日对外贸易经营合作部令第6号发布）第八条
行政法规：《中华人民共和国外资企业法实施细则》（国务院令第301号修订）第七条
国务院文件：《国务院关于第四批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2004〕33号)下放管理层级第14项
部委规章：《外商投资商业领域管理办法》（商务部令2004年第8号）第五条
	县（市、区）商务行政主管部门
	行政许可
	1、我省19005项“依法应由商务部门和原外经贸部门负责审批的外商投资企业设立及企业变更审批”的部门下放；2、原下放后实施部门为设区市、省直管县（市）商务行政主管部门
3、邯政办告[2014]4号，下放到县实施

	3
	投资总额3亿美元以上、不需要国家综合平衡的鼓励类外商投资企业的设立及变更审批
	省商务厅
	行政法规：《中华人民共和国中外合资经营企业法实施条例》（国务院令第311号修订） 第六条
行政法规：《中华人民共和国中外合作经营企业法实施细则》(1995年8月7日国务院批准，1995年9月4日对外贸易经营合作部令第6号发布）第八条
行政法规：《中华人民共和国外资企业法实施细则》（国务院令第301号修订）第七条
行政法规：《旅行社条例》（国务院令第550号）第二十二条
	县（市、区）商务行政主管部门
	行政许可
	1、我省19005项“依法应由商务部门和原外经贸部门负责审批的外商投资企业设立及企业变更审批”的部分下放；
2、原下放后实施部门为设区市、省直管县（市）商务行政主管部门
3、邯政办告[2014]4号，下放到县实施

	4
	港、澳投资者在内地投资设立合资、合作、独资经营的演出场所经营单位审批
	省文化厅
	行政法规：《营业性演出管理条例》（国务院令第528号）第十一条、第十二条
国务院文件：《国务院关于取消和下放一批行政审批项目的决定》（国发〔2013〕44号）第41项
	县级文化行政主管部门
	行政许可

	5
	台湾地区投资者在内地投资设立合资、合作、独资经营的演出场所经营单位审批
	省文化厅
	行政法规：《营业性演出管理条例》（国务院令第528号）第十一条、第十二条
国务院文件：《国务院关于取消和下放一批行政审批项目的决定》（国发〔2013〕44号）第43项
	县级文化行政主管部门
	行政许可

	6
	城镇土地使用税困难减免审批
	省地税局
	行政法规：《中华人民共和国城镇土地使用税暂行条例》（国务院令1988第17号发布，2006年12月31日修订）第七条

国务院文件：《国务院关于取消和下放一批行政审批项目的决定》（国发〔2013〕44号）第49项
	设区市、县（市、区）地税局
	非行政许可审批
	已于2014年10月25日以永审改办〔2014〕5号衔接

	7
	自主择业军队转业干部从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	市、县（市、区）地税局
	非行政许可审批

	8
	随军家属从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政许可审批

	9
	自主就业退役士兵从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政许可审批

	10
	残疾、孤老人员和烈属所得个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政许可审批

	11
	因严重自然灾害造成重大损失减征个人所得税
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政许可审批

	12
	失业人员、高校毕业生自主创业从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	部委文件：《财政部、国家税务总局、人力资源社会保障部关于继续实施支持和促进重点群体创业就业有关税收政策的通知》（财税〔2014〕39号）

省部门文件：《河北省地方税务局关于印发<税收优惠及特定事项管理办法（试行）>的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政许可审批

衔接国务院、省2014年第三批政府取消下放调整行政审批事项目录（19项）
一、衔接取消事项（共4项）
	序号
	国家部门
	项 目 名 称
	设 定 依 据
	衔接部门
	衔接取消项目名称
	衔接

项目类别
	备 注

	1
	国家税务总局
	葡萄酒消费税退税审批
	《葡萄酒消费税管理办法（试行）》（国税发〔2006〕66号）
	 县（市、区）国税局
	葡萄酒消费税退税审批
	非行政许可审批
	地税不涉及

	2
	国家税务总局
	销货退回的消费税退税审批
	《中华人民共和国消费税暂行条例实施细则》（财政部、税务总局令2008年第51号）
	 县（市、区）国税局
	销货退回的消费税退税审批
	非行政许可审批
	地税不涉及

	3
	国家税务总局
	出口应税消费品办理免税后发生退关或国外退货补缴消费税审批
	《中华人民共和国消费税暂行条例实施细则》（财政部、税务总局令2008年第51号）
	县（市、区）国税局
	出口应税消费品办理免税后发生退关或国外退货补缴消费税审批
	非行政许可审批
	地税不涉及

	4
	国家税务总局
	汇总纳税企业组织结构变更审核
	《跨地区经营汇总纳税企业所得税征收管理办法》（税务总局公告2012年第57号）
	县（市、区）国税局
	汇总纳税企业组织结构变更审核
	非行政许可审批
	地税不涉及

二、国务院调整或明确为后置审批的工商登记前置审批事项衔接结果（共15项）
	序号
	实施机关
	项目名称
	设 定 依 据
	衔接部门
	衔接项目名称
	处理决定
	备注

	1
	县级以上财政行政主管部门
	中介机构从事会计代理记账业务审批
	《中华人民共和国会计法》
《代理记账管理办法》（财政部令第27号）
	市、县（市、区）财政部门
	中介机构从事会计代理记账业务审批
	改为后置审批

	2
	县级以上环境保护行政主管部门
	拆船厂设置环境影响报告书审批
	《防止拆船污染环境管理条例》（1988年5月18日国务院发布）
	县级以上环境保护行政主管部门
	建设项目环境影响评价文件（含辐射类）的审批；建设项目发生重大变化环境影响评价文件重新审批（含评价文件经审批后超过五年的重新审核）
	改为后置审批

	3
	县级道路运输管理机构
	道路运输站（场）经营业务许可证核发
	《中华人民共和国道路运输条例》（国务院令第406号）
	县级道路运输管理机构
	道路运输站（场）经营业务许可证核发
	改为后置审批

	4
	县级人民政府道路运输管理机构
	机动车维修经营业务许可证核发
	《中华人民共和国道路运输条例》（国务院令第406号）
	县级道路运输管理机构
	机动车维修经营业务许可证核发
	改为后置审批

	5
	县级道路运输管理机构
	机动车驾驶员培训业务许可证核发
	《中华人民共和国道路运输条例》（国务院令第406号）
	县级道路运输管理机构
	机动车驾驶员培训业务许可证核发
	改为后置审批

	6
	省文化行政主管部门
	 港、澳服务提供者在内地设立互联网上网服务营业场所
	《〈内地与香港关于建立更紧密经贸关系的安排〉补充协议九》
《〈内地与澳门关于建立更紧密经贸关系的安排〉补充协议九》
	县级文化行政主管部门
	设立互联网上网服务营业场所的审批
	改为后置审批

	7
	县级文化行政主管部门
	 港、澳服务提供者在内地设立内地方控股合资演出团体审批
	《〈内地与香港关于建立更紧密经贸关系的安排〉补充协议九》
《〈内地与澳门关于建立更紧密经贸关系的安排〉补充协议九》
	县级文化行政主管部门
	设立文艺表演团体的审批
	改为后置审批

	8
	县级新闻出版行政主管部门
	从事出版物零售业务许可
	《出版管理条例》（国务院令第594号）
	县级新闻出版行政主管部门
	从事出版物零售业务许可
	改为后置审批

	9
	县级安全生产监管部门
	烟花爆竹零售许可
	《烟花爆竹安全管理条例》（国务院令第455号）
	县级安全监管部门
	烟花爆竹零售许可
	改为后置审批

	10
	县级以上食品药品监管部门
	食品生产许可
	《中华人民共和国食品安全法》
《中华人民共和国食品安全法实施条例》（国务院令第557号）
《国务院办公厅关于印发国家食品药品监督管理总局主要职责内设机构和人员编制规定的通知》（国办发〔2013〕24号）
	县级以上食品药品监管部门
	食品生产许可证核发（含换证、变更、注销）
	改为后置审批

	11
	县级以上食品药品监管部门
	 食品流通许可
	《中华人民共和国食品安全法》
《中华人民共和国食品安全法实施条例》（国务院令第557号）
《国务院办公厅关于印发国家食品药品监督管理总局主要职责内设机构和人员编制规定的通知》（国办发〔2013〕24号）
	县级以上食品药品监管部门
	食品流通许可
	改为后置审批
	全省食品药品监管系统尚未调整到位，待机构改革完成后再另行制定此审批事项的管理分工

	12
	县级以上食品药品监管部门
	 餐饮服务许可
	《中华人民共和国食品安全法》
《中华人民共和国食品安全法实施条例》（国务院令第557号）
《国务院办公厅关于印发国家食品药品监督管理总局主要职责内设机构和人员编制规定的通知》（国办发〔2013〕24号）
	县级以上食品药品监管部门
	餐饮服务许可
	改为后置审批
	全省食品药品监管系统尚未调整到位，待机构改革完成后再另行制定此审批事项的管理分工

	13
	县级以上林业行政主管部门
	在林区经营（加工）木材审批
	《中华人民共和国森林法实施条例》（国务院令第278号）
	县级林业主管部门
	在林区经营（加工）木材审批
	改为后置审批

	14
	省政府规定的审批部门
	城镇集体所有制企业设立、合并、分立、停业、迁移或者主要登记事项变更审批
	《中华人民共和国城镇集体所有制企业条例》（国务院令第88号）
	市、县（市、区）政府规定的审批部门
	城镇集体所有制企业设立、合并、分立、停业、迁移或者主要登记事项变更审批
	改为后置审批

	15
	市、县级卫生行政主管部门
	饮用水供水单位卫生许可
	《中华人民共和国传染病防治法》
《国务院对确需保留的行政审批项目设定行政许可的决定》（国务院令第412号）
《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	市、县（市、区）卫生行政主管部门
	饮用水供水单位卫生许可
	明确为后置审批

衔接市政府下放事项目录（1项）

	序号
	项 目 名 称
	原实施部门
	设 定 依 据
	下放后实施部门
	项目类别
	备 注

	1
	车用天然气加气站及天然气储气项目核准
	市发展改革委
	国务院文件：《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）
	县（市、区）发展改革部门
	行政许可
	属于“固定资产投资项目核准”的子项

永年县取消下放调整行政审批等事项衔接情况汇总表

填报单位(盖章)：

	序号
	项目名称
	原审

批部门
	共同审

批部门
	设定  依据
	衔接项目

名称
	衔接项目

类别
	共同审批

部门
	对应本部门权力清单项目编码
	部门衔接意见

（如进一步下放需注明下放层级和实施主体）
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	…

填报人：                        联系方式：

永年县行政权力清单调整目录

填报单位(盖章)：

	项目编码
	项目名称
	行政权力
类别
	实施 主体
	承办
机构
	实施依据
	实施对象
	办理时限
	收费依据和标准
	备注

“备注”中注明“新增”、“取消”以及需说明的其他情况。
PAGE
— 7 —